Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа-лицей» № 3 им. А.С. Макаренко»

муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУ «Школа-лицей» № 3 г. Симферополя)

ПРИКАЗ

01.09.2025 г                                                                                     № 820

О создании комиссии по проверке

соблюдения санитарно-гигиенических

требований при организации

питания и питьевого режима

В соответствии с постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке соблюдений санитарно-

гигиенических требований при организации питания и питьевого

режима в составе:

Председатель комиссии:

 Грицан Е.Ю. – заместитель директора по УВР, ответственная за

организацию работы столовой.

Члены комиссии:

 Чепурная Т.А. – ответственная за питание детей и ведение

документации по питанию.

 Савченко Н.Н. – председатель школьного родительского комитета.

 Велюга М.А. – специалист  по ОТ

 Шебалкова Ю.В.-медицинская сестра

 Шморгало А.Г. -заведующая школьной столовой

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 3.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Гордиенко Елена Александровна
Действителен c: с 08.11.2024, 07:21
Действителен до: до 01.02.2026, 07:21

Ключ подписи: 00B851AFD30EFF97504723C6FE3C6A61D0

https://obr.action360.ru/group?groupId=74604015&locale=ru&date=2024-02-20T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=74604015&locale=ru&date=2024-02-20T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2024-02-20T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360
https://obr.action360.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2024-02-20T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.a360

2. Осуществлять проверки по соблюдению санитарно-гигиенических

требований при организации питания и питьевого режима (один раз в

три месяца).

3. Составлять акт по результатам проверки, в котором должны быть

отражены выполнение предписаний  Роспотребнадзора, санитарно-

гигиенических требований.

4. Создавать условия для соблюдения правил личной гигиены

участников учебно-воспитательного процесса

5. Обеспечивать соблюдение дезинфекции воздушной среды в

столовых с использованием приборов для обеззараживания воздуха в

период гриппа, острых респираторных вирусных инфекций;

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          Е.А.Гордиенко

С приказом ознакомлен (а)

Грицан Е.Ю.

Чепурная Т.А

Шморгало А.Г.

Савченко Н.Н

Велюга М.А.

Шебалкова Ю.В